
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

CUDAP. 0054974/2010

VISTO:
La presentación efectuada a este Cuerpo por el Sr. Héctor A. GATTI, a cargo

Subsecretario de Infraestructura y Servicios de esta Facultad, por la cual solicita la
modificación de la Estructura Orgánica del Personal No Docente, aprobado por
Resolución de este Cuerpo N° 350/09; y

CONSIDERANDO:

Que este Cuerpo avala la presentación efectuada.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Aprobar la modificación de la Estructura Orgánica del
Personal No Docente, aprobado por Resolución de este Cuerpo N° 350/09, que fuera
presentada por el Sr. Héctor A. GATTI, a cargo Subsecretario de Infraestructura y
Servicios de esta Facultad.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, remítase copia al Sr. Consejero del
Claustro No Docente Sr. Héctor GATTI, a la Secretaría General de Coordinación y
Planeamiento a sus efectos. Dése cuenta a todas las Áreas de Apoyo No Docentes
citadas en el mencionado organigrama. Dése amplia difusión. Cumplido, remítase al H.
Consejo Superior a sus efectos.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Ing. Agr

Ing. Agr. JUA
SECRt-
de Cooid!

facultad ti CienJin

~- 01 GIUSTO

•íes Sgrcpscnariis
'OíiDOM

RESOLUCIÓN N°: \,577
E.A./ ^-- • '



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

ÁREA DE MANTENIMIENTO Y PRODUCCIÓN

Departamento
de

Automotores

DIRECCIÓN
ÁREA DE MANTENIMIENTO
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS

GENERALES

Parques
y

Jardines

Departamento
de

Servicios Generales

Personal
de

Limpieza Contratado

Departamento
De

Mantenimiento



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

SECRETARIA DE CAMPO ESCUELA

Secretaria
de

Campo Escuela

Personal
No Docente

Afectado al Campo Escuela



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y MECANIZACIÓN RURAL

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y MECANIZACIÓN

I
Asignatura

Maquinaría Agrícola

Personal No Docente

Afectado a la Asignatura Maquinaría Agrícola



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

DIRECTOR
GENERAL

•̂
[ Área

Económico
Financiera

Sueldos

V

|
Oficina de
Higiene y
Seguridad

h. -J

\

)

*
r Área >

de
Recursos
Humanos

^ J

j Área de
Mantenimiento
Producción y

Servicios Generales

V )

1 1
f T ^

Mesa
de

Entradas

Oficina de
Apoyo

Técnico Legal

\t ^

T—
Archivo



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

DECANATO

Personal No Docente
afectado al servicio de cafetería

DECANO

Secretaría Privada
de Decanato



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro unc.edu ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

SECRETARIA GENERAL DE COORDINACIÓN Y PLANEAMIENTO

Secretaría
Privada

Secretario General de
Coordinación y Planeamiento

Área
de

Comunicaciones

Área
De

Informática



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

SECRETARIA DE ASUNTOS ACADÉMICOS

Secretario
de

Asuntos
Académicos

T

Biblioteca Sector
Oficialía

T

Sector
Despacho de Alumnos

Secretaría Privada de
Asuntos Académicos



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

SECRETARIA DE EXTENSIÓN

Secretario de Extensión

Secretaría Privada Medios
Audiovisuales



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Secretario
de

Ciencia y Tecnología

Secretaría Privada



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

ESCUELA PARA GRADUADOS

DIRECCIÓN DE ESCUELA PARA GRADUADOS

Personal No Docente a cargo de la Dirección



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-ma¡l: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

Personal No Docente a cargo de la Secretaría



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL

DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN VEGETAL

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL

DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN VEGETAL

Personal No Docente

Afectado a la Asignatura Fitopatología

I
Asignatura

Fitopatología



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA DEL PERSONAL

D
I
R

E

C
T

O
R

G
E
N
E
R

A
L

BIBLIOTECA

RECURSOS HUMANOS

ECONÓMICO FINANCIERA

MANTENIMIENTO PRODUCCIÓN Y
SERVICIOS GENERALES

MEDIOS AUDIOVISUALES

OFICINA LEGAL

ÁREA
DE INFORMÁTICA

MESA DE ENTRADAS

SECTOR OFICIALÍA

SECTOR DESPACHO DE ALUMNOS-

DEPARTAMENTO DE HIGIENE
Y SEGURIDAD

PERSONAL DE SECRETARIAS

PERSONAL ESCUELA PARA -
GRADUADOS

PERSONAL EN DEPARTAMENTOS

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Mantenimiento
Servicios Generales

Automotores
*. Parques y Jardines
Personal de Limpieza Contratado

Personal Campo Escuela

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Personal No Docente a cargo

Personal No
Docente a cargo

-> Personal No
Docente a cargo

_ Personal No
Docente a cargo


